
ＮＮｾ   ­
MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 

MINISTERIO PUBLICO DO DJSTRITO FEDERAL Ii:TERRITOIUOS  
PROCURADORIA­GERAL DE JUSTI<;A  

PORTARIA NORMATIVA N°  ik54 ,  DE 01 DE OUTUBRO DE  2014. 

lnstitucionaliza encontros periodicos do Colegio  de 
Procuradores e Promotores de Justica do Ministerio 
Publico do Distrito Federal e Territorios, 

A  PROCURADORA­GERAL DE  JUSTI<;A  DO  DISTRJTO  FEDERAL  E 
TERRITORIOS, no  uso  das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar n° 75,  de 20  de maio 
de 1993; 

CONSIDERANDO  a  realizacao do  11  Encontro do  Colegio  de  Procuradores e 
Promotores de Justica ­ Repensando 0 Ministerio Publico como Agente  de Transformacao Social-
Projeto Repensar, registrado no Procedimento Administrativo n" 08190.069/14­56; 

CONSIDERANDO as contribuicoes dos membros que participaram dos  grupos  de 
traba1ho na primeira fase do encontro, realizada nos dias 30 e 31 de maio; 

CONSIDERANDO os resultados da  votacao  dos enunciados, propostos a partir das 
contribuicoes dos membros que participaram da primeira fase  do encontro, disponibilizados na 
intranet no periodo de 18 a 31 de j ulho. 

RESOLVE: 

Art.  1° Definir que 0  Colegio dos Procuradores e Promotores de Justica reunir­se­a, no 
maximo, a cada 2 anos. 

Art. 2° A Procuradoria­Geral de Justica ficara responsavel pela realizacao dos encontros 
do Colegio de Procuradores e Promotores de Justica. 

Paragrafo  unico.  A  Assessoria de  Politicas  lnstitucionais  prestara apoio  para 
organizacao e realizacao dos Encontros do Colegio de Procuradores e Promotores de Justica. 

(. _" <- { ｾＺＮＮ  c. C c  ｾ   ｟ｊｌｾＮ   c_.........!  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

,. '"  ,\_.::  ­. C"."". :0.;'''­. 
｜Ｏ［Ｎ［ｚ［ＬＢＺＺＬＬＺ［ｾ   ::­­c •• ­,; 

t 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.


